
Id: C9191ACA-53B5-40A1-B438-B616CE0C6A24. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR V/46/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy 

Lubraniec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust. 1 pkt 5 ustawy                   

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609                       

z późn. zm. 1)) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej ( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ) 

 

R A D A  M I E J S K A 

uchwala, co następuje : 

 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec                   

w brzmieniu stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXII/246/2017 Rady Miejskiej                   

w Lubrańcu z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie nadania Statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec wprowadza się następujące 

zmiany do niniejszej uchwały: 

1) w § 10 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:,, W przypadku gdy Dyrektorem Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec nie jest osoba będąca 

lekarzem dopuszcza się utworzenie stanowiska zastępcy do spraw medycznych,” 

2) § 11 ust. 4 wykreśla się, 

3) w § 11 ust. 5 otrzymuje oznaczenie ust. 4. 

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Lubraniec stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



Id: C9191ACA-53B5-40A1-B438-B616CE0C6A24. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr V/46/2024 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

 

STATUT 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec, zwany dalej              

„ SPZOZ Gminy Lubraniec”, jest prowadzony w formie samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą                   

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. 

2. SPZOZ Gminy Lubraniec działa pod firmą: „Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Gminy Lubraniec”. 

3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec może używać 

nazwy skróconej „SPZOZ Gminy Lubraniec". 

§ 2. 1. Siedzibą Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec  jest 

Lubraniec. 

2. Adres zakładu: Plac Doktora Mariana Szulca 1. 

§ 3. Podmiotem tworzącym Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy 

Lubraniec jest Gmina Lubraniec. 

§ 4. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec posiada osobowość 

prawną. 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec został wpisany do  

Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Toruniu pod 

numerem  KRS 0000002155. 

3. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec został wpisany do 

rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę  

Kujawsko-Pomorskiego  pod numerem  000000002381. 

§ 5. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec działa na   podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity  Dz. U.                    

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm. ) ; 

2) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ( tekst jednolity Dz. U                

z 2024 r. poz. 799 ) ; 

3) porozumienia zawartego między Wojewodą Włocławskim a Zarządem Gminy                       

i Miasta Lubraniec z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie przejęcia do wykonania zadań 

ochrony zdrowia na rzecz mieszkańców; 

4) niniejszego statutu; 

5) innych przepisów prawa. 

§ 6. Ilekroć w niniejszym statucie mowa jest o : 

1) dyrektorze zakładu – należy przez to rozumieć Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec; 

2) radzie miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Lubrańcu ; 

3) burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Lubrańca ; 

4) radzie społecznej – należy przez to rozumieć Radę Społeczną Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec. 



Id: C9191ACA-53B5-40A1-B438-B616CE0C6A24. Uchwalony Strona 2 

 

§ 7. Obszarem działania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  

Lubraniec jest teren administracyjny Gminy Lubraniec powiększony o miejscowości spoza 

gminy. 

II.  Cele  i  zadania  

§ 8. Celem działania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec 

jest zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej: lekarskiej, pielęgniarskiej, położnej, 

stomatologicznej, rehabilitacyjnej, w wybranych przypadkach specjalistycznej. 

§ 9. 1. Zadania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec są 

określone wymogami podpisanych kontraktów na usługi medyczne z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. 

2. Do podstawowych zadań zakładu należy udzielanie ambulatoryjnych świadczeń 

zdrowotnych obejmujących: 

1) prowadzenie działalności leczniczej z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej ; 

2) prowadzenie działalności leczniczej z zakresu ambulatoryjnej specjalistycznej opieki 

zdrowotnej ; 

3) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych w zakresie rehabilitacji : fizyko i fizjoterapii ; 

4) udzielanie świadczeń w zakresie stomatologii ogólnej . 

3. Inne zadania zostają ustalone indywidualnie w zależności od potrzeb zdrowotnych 

pacjentów i możliwości finansowych ich realizacji. 

4. Do zadań Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec 

mogą należeć czasowo lub stale czynności inne nie wymienione w  ust. 1 i 2 wynikające               

z bieżących potrzeb zdrowotnych lub medyczno - społecznych powierzonych do  

wykonania przez organy administracji rządowej i samorządowej w sytuacjach 

kryzysowych. 

5. SPZOZ Gminy Lubraniec udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych osobom ubezpieczonym oraz innym osobom, uprawnionym do tych 

świadczeń na podstawie odrębnych przepisów. 

6. Wysokość opłat za udzielane świadczenia zdrowotne inne niż finansowane ze środków 

publicznych ustala Dyrektor SPZOZ Gminy  Lubraniec odrębnym zarządzeniem. 

III. Struktura organizacyjna 

§ 10. 1. SPZOZ Gminy Lubraniec prowadzi działalność medyczną w oparciu o zakład leczniczy 

pod nazwą : „ Ośrodek Zdrowia w Lubrańcu ". 

2. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy  Lubraniec prowadzi: 

1 ) poradnię lekarza ( poz ) - badania i porady lekarskie pacjentów ; 

2) poradnię dzieci zdrowych ( poz ) - profilaktyczna opieka nad dziećmi i młodzieżą                   

w zakresie świadczeń zdrowotnych NFZ ; 

3) poradnię położniczo-ginekologiczną - badania ginekologiczne i ogólnolekarskie 

kobiet i ciężarnych, podstawowe zabiegi ginekologiczne według katalogu 

Narodowego Funduszu Zdrowia ; 

4) rehabilitację - zabiegi rehabilitacyjne: fizyko i fizjoterapeutyczne ; 

5) gabinet stomatologiczny - profilaktyka, protetyka i świadczenia ogólno 

stomatologiczne; 

6) medyczne laboratorium diagnostyczne (laboratorium); 

7) gabinet diagnostyczno-zabiegowy - punkt pomiaru RR + EKG - wykonywanie 

zabiegów tzw. małej chirurgii; 

8) punkt szczepień – badania lekarskie i szczepienia dzieci zdrowych ; 

9) gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej - opieka medyczna nad 

uczniami; 

10) gabinet pielęgniarki (poz) - kompleksowa opieka nad rodziną ; 

11) gabinet położnej (poz) - kompleksowa opieka ginekologiczno – położnicza. 



Id: C9191ACA-53B5-40A1-B438-B616CE0C6A24. Uchwalony Strona 3 

 

3. Na czele Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec  

stoi dyrektor, który jest jego organem decyzyjnym i przedstawicielskim  i odpowiada za  

działalność zakładu. 

4. W przypadku gdy Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

nie jest osoba będąca lekarzem  dopuszcza się utworzenie stanowiska zastępcy do spraw 

medycznych. 

IV. Zarządzanie  

§ 11. 1. Dyrektor kieruje Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Gminy  

Lubraniec i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Z Dyrektorem Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy  

Lubraniec nawiązywany jest stosunek prawny dotyczący zarządzania podmiotem 

leczniczym przez Burmistrza Lubrańca  na podstawie odrębnej umowy. 

3. Do obowiązków dyrektora w szczególności należy: 

1) koordynowanie pracą ośrodka zdrowia i sprawowanie  nadzoru ; 

 2 )  planowanie środków finansowych na bieżącą działalność i inwestycje ; 

 3 )  prowadzenie gospodarki finansowej ; 

 4 )  nawiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z pracownikami ; 

5)  prowadzenie wymaganej dokumentacji ; 

6)  składanie  informacji z realizacji planu finansowego i inwestycyjnego ; 

7) składanie odwołań od uchwał rady społecznej do Rady Miejskiej w Lubrańcu                        

w terminie 14 dni od daty powzięcia wiadomości o uchwale ; 

8) sporządzenie i przekazanie podmiotowi tworzącemu raportu o sytuacji ekonomiczno- 

finansowej SPZOZ Gminy Lubraniec. 

4. Zakres zadań zastępcy dyrektora określa regulamin organizacyjny zakładu. 

§ 12. Rada miejska : 

1) nadaje  statut i zmiany w statucie ; 

2) powołuje radę społeczną ; 

3) powierza majątek nieruchomy i ruchomy do użytkowania i ustala fundusz  założycielski ; 

4) zatwierdza regulamin rady społecznej ; 

5) dokonuje oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej SPZOZ Gminy Lubraniec. 

V. Rada Społeczna  

§ 13. 1. Rada społeczna liczy pięć osób i powoływana jest przez radę miejską. 

2. Kadencja rady społecznej trwa 4 lata licząc od dnia powołania, z tym, że rada społeczna 

pełni swoje zadania do czasu powołania następnej rady. 

3. W skład rady społecznej wchodzą: 

1) Burmistrz Lubrańca  - jako przewodniczący; 

2) przedstawiciel wojewody; 

3) trzech przedstawicieli rady miejskiej. 

4. Praca w radzie społecznej ma charakter społeczny, z zastrzeżeniem art. 48 ust. 10  

ustawy o działalności leczniczej . 

5. Wygaśnięcie mandatu członka rady społecznej następuje w przypadku : 

1) śmierci ; 

2) pisemnego zrzeczenia się  członkowstwa . 

6. Rada miejska odwołuje na wniosek przewodniczącego rady społecznej przed upływem 

kadencji, jeżeli członek rady : 

1) nie realizuje obowiązków związanych z członkostwem w radzie społecznej 

określonych w regulaminie rady społecznej ; 

2) stał się niezdolny do pełnienia obowiązków związanych z członkostwem w radzie 

społecznej na skutek choroby lub innych przyczyn. 

 

 



Id: C9191ACA-53B5-40A1-B438-B616CE0C6A24. Uchwalony Strona 4 

 

§ 14. Do zadań rady społecznej należą : 

1) sprawy zastrzeżone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ; 

2) przedstawianie Burmistrzowi Lubrańca wniosków i opinii w sprawach nawiązania 

stosunku dotyczącego zarządzania samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej i ustalenia wynagrodzenia. 

§ 15. 1. Pierwsze posiedzenie rady społecznej zwołuje rada miejska. 

2. Posiedzenia rady społecznej zwołuje jej przewodniczący w miarę potrzeb. 

3. Rada społeczna  podejmuje decyzje kolegialnie. 

4. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy oraz sposób podejmowania uchwał rady    

społecznej określa jej regulamin uchwalony przez radę społeczną i zatwierdzony przez    

radę  miejską. 

VI. Gospodarka finansowa. 

§ 16. 1. SPZOZ  Gminy Lubraniec prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych                 

w ustawie o działalności leczniczej. 

2. SPZOZ Gminy Lubraniec pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów 

koszty działalności i reguluje zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki SPZOZ Gminy Lubraniec jest plan finansowy ustalany przez 

dyrektora. 

4. SPZOZ Gminy Lubraniec gospodaruje przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami i majątkiem podmiotu tworzącego oraz majątkiem własnym                             

( otrzymanym lub zakupionym), na zasadach określonych przez radę miejską                           

w odrębnej uchwale . 

5. SPZOZ Gminy  Lubraniec  prowadzi rachunkowość w oparciu o przepisy  ustawy z dnia 

29 września  1994 r. o rachunkowości (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 120; zm.: Dz. U.                     

z 2023 r. poz. 295 oraz z 2024 r. poz. 619.) 

6. SPZOZ Gminy Lubraniec decyduje o podziale zysku. 

7. Zasady otrzymywania środków publicznych przez SPZOZ Gminy Lubraniec reguluje 

ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej. 

§ 17. SPZOZ Gminy Lubraniec może uzyskiwać środki finansowe na zasadach określonych                  

w ustawie o działalności leczniczej, w tym w szczególności z prowadzenia działalności 

gospodarczej  w zakresie: 

1) odpłatnego udzielania świadczeń zdrowotnych; 

2) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej; 

3) najmu i dzierżawy lokali użytkowych; 

4) najmu i dzierżawy urządzeń i sprzętu; 

5) innych dochodów. 

§ 18. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec jest uprawniony do 

zawierania umów w zakresie najmu, dzierżawy, użytkowania i użyczenia pomieszczeń, 

urządzeń oraz sprzętu stanowiącego przekazane w nieodpłatne użytkowanie nieruchomości 

i majątku podmiotu tworzącego w celu przeprowadzania badań, akcji profilaktycznych, 

diagnostycznych, leczniczych za zgodą podmiotu tworzącego. 

VII . Kontrola działalności             

§ 19. Okresowej kontroli i oceny działalności dokonują organy gminy z wyjątkiem kontroli 

orzecznictwa o czasowej niezdolności do pracy i pod względem medycznym. 

VIII. Postanowienia końcowe 

§ 20. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia 

ustawy o działalności leczniczej, Kodeksu pracy i innych obowiązujących przepisów. 

§ 21. Niniejszy statut  i zmiany w statucie nadaje  Rada Miejska w Lubrańcu. 



Id: C9191ACA-53B5-40A1-B438-B616CE0C6A24. Uchwalony Strona 5 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ) statut podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący chyba, że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Rada miejska jest uprawniona do nadawania statutu, a także do wprowadzania zmian                                    

w statucie podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą. 

Nadanie nowego brzmienia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Gminy Lubraniec ma charakter porządkujący i podyktowany jest usprawnieniem 

zarządzania ośrodkiem zdrowia w wymiarze organizacyjnym. W treści statutu SPZOZ Gminy 

Lubraniec przez dodanie w § 10 ust. 4 wprowadza się stanowisko zastępcy do spraw 

medycznych porządkując w ten sposób zapis statusu zgodny z wymogami ustawy o działalności 

leczniczej. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


